
Das Konzept von StartLinie

Ihre Kunden sind Mitglied einer gesetzlichen Krankenkasse? Egal ob Single, verheiratet oder Familie, die Tarife der Start- 
Linie bieten für jede Lebenssituation den passenden Schutz. 

Die Beitragshöhe richtet sich nach wenigen Alters- und Tarifstufen. Versichert werden kann das GKV-Mitglied – solo oder zusammen 
mit seinen familienversicherten Angehörigen. So gibt es zum Beispiel nur einen Beitrag für die ganze Familie; weitere hinzukommende 
Kinder sind zu gleichem Preis und Versicherungsschutz mitversichert.

Alle Tarife der StartLinie können Ihre Kunden ohne Gesundheitsprüfung versichern.

StartKompakt
Ein Versicherungspaket, 
das jedes GKV-Mitglied 
mit seiner Familie gern 
erhält. Es bietet einen 
Kompakt-Schutz, der da 
ansetzt, wo die Leistun-
gen der GKV enden. 

Alle Tarife der StartLinie sind ohne Gesundheitsprüfung, und darum schnell, einfach und mit geringem Aufwand abschließbar.

Vier Tarife zur Auswahl – auch in Kombination

StartAmbulant 
Günstiges Angebot für 
die gefragtesten ambu-
lanten Leistungen, z. B. 
für Brillen, Naturheilver-
fahren und Vorsorge-
untersuchungen. 

StartZahn
Spezieller Zahn-Schutz, 
unter anderem mit Ver-
doppelung des Festzu-
schusses für Zahnersatz 
und professioneller 
Zahnreinigung, nicht 
mehr als der Rech-
nungsbetrag.

StartStationär 
Spezieller stationärer 
Schutz bei Unfällen, z. B. 
Behandlung als Privat-
patient im Ein- oder 
Zwei-Bett-Zimmer.

„Perfekter Rundum-Schutz 
	 für mich und 

     meine Familie!“

StartLinie
Gute Gründe

Der günstige Start in die private Ergänzung
Die StartLinie hat Bestseller-Qualitäten: Günstige Beiträge, gefragte Leistungen als Kompakt- oder Spezial- 
angebot für eine riesige Zielgruppe, Abschluss ohne Gesundheitsprüfung.

Vertrauen, das bleibt.

KV-Vertriebsinfo



Tarife StartKompakt StartAmbulant StartZahn StartStationär

StartKompakt – 

StartAmbulant –  

StartZahn  – 

StartStationär    –

Weitere Zusatztarife*  
(außer Ambulant-Tarife)


(außer Zahn-Tarife)



OPTION-G oder OPTION-P*    

Unsere Leistungen

Beiträge je Tarifstufe

Unsere StartLinie ist eine hervorragende Ergänzung des gesetzlichen Schutzes mit günstigen Beiträgen für Singles, Familien und Part-
nerschaften. Entscheidend für den Beitrag ist die Mitgliedschaft in der GKV und die persönliche Lebenssituation, nach der sich die vier 
Tarifstufen richten. 

Die StartLinie ergänzt, wo es wichtig ist

Flexibel kombinierbar

* Für den Abschluss der StartLinie-Tarife zusammen mit unseren weiteren Zusatztarifen und unserem Optionstarif OPTION-G oder OPTION-P ist eine Gesundheitsprüfung erforderlich.

Exklusive Beiträge der 
StartLinie für Mitglieder 
der Continentale BKK.

StartLinie – Weitere Vorteile im Überblick

Ein Unternehmen des Continentale Versicherungsverbundes auf Gegenseitigkeit

Continentale Krankenversicherung a.G.
Ruhrallee 92 · 44139 Dortmund
makler.continentale.de · continentale.de

0839/12.2023

* �Entscheidend für den Beitrag ist die Mitgliedschaft in der GKV und die Lebenssituation Ihres Kunden. Danach richten sich unsere vier Tarifstufen: 
S = GKV-Mitglied			   SK = GKV-Mitglied und familienversicherte/s Kind/er 
P = GKV-Mitglied und familienversicherter Partner	 PK = GKV-Mitglied und familienversicherter Partner und Kind/er 
Ändert sich die Lebenssituation Ihres Kunden, passen wir die Tarifstufe an. Vorteil für Familien: In den Tarifstufen SK und PK sind nach dem ersten Kind alle weiteren Kinder beitragsfrei mitversichert.

Tarif- 
stufen

StartKompakt StartAmbulant StartZahn StartStationär

bis 65 J. ab 66 J. bis 65 J. ab 66 J. bis 50 J. 51 – 65 J. ab 66 J. bis 50 J. 51 – 65 J.

S* 6,62 € 11,38 € 6,50 € 12,00 € 7,06 € 17,01 € 23,55 € 2,04 € 2,72 €

SK* 10,53 € 15,56 € 11,50 € 17,00 € 8,15 € 18,10 € 24,64 € 3,78 € 4,46 €

P* 13,23€ 22,76 € 13,00 € 24,00 € 14,12 € 34,01 € 47,11 € 4,08 € 5,44 €

PK* 18,05 € 27,98 € 18,00 € 29,00 € 15,54 € 35,44 € 48,54 € 6,33 € 7,69 €
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StartKompakt (StartK) StartAmbulant (StartA) StartZahn (StartZ) StartStationär (StartS)

•	 Brillen / Kontaktlinsen

•	 �Vorsorgeuntersuchungen /Schutz-

impfungen

•	 �Zahnersatz / Professionelle Zahn-

reinigung

•	 �Freie Wahl des Krankenhauses

•	 �Leistungspauschale bei Kranken-

haus-Aufenthalten

•	 Auslandsreiseschutz

•	 Brillen / Kontaktlinsen

•	 �Vorsorgeuntersuchungen / 

Schutzimpfungen

•	 Naturheilverfahren

•	 Auslandsreiseschutz

•	 �Verdoppelung des gesetzlichen 

Festzuschusses bei Zahnersatz, 

nicht mehr als Rechnungsbetrag

•	 �Professionelle Zahnreinigung

•	 Fissurenversiegelung

Schutz bei Unfällen:

•	 �Privatpatient im Krankenhaus

•	 Ein- oder Zwei-Bett-Zimmer

•	 freie Krankenhauswahl

•	 ambulante Operationen

•	 �Leistungspauschale /Zuzahlungen

•	 �Krankenhaustagegeld im Ausland


